ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АНДРОПОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   10 февраля 2021 года                     с. Курсавка                                      №   3/14

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии Андроповского района по направлениям ее деятельности

В целях упорядочения организации деятельности территориальной избирательной комиссии Андроповского района по обеспечению избирательных прав избирателей на территории Андроповского района Ставропольского края, территориальная избирательная комиссия Андроповского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Андроповского района по направлениям ее деятельности следующим образом:
Щербакова Т.Н., Кристова А.Н. – организация государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума и участие в осуществлении этой регистрации (учета), оптимальное определение схем образования избирательных участков;
Орлова А.Г., Шейранова Н.И. – организация системы финансирования выборов и референдумов, деятельности территориальной избирательной комиссии Андроповского района, участковых избирательных  комиссий и комиссий референдумов, распределение выделенных средств из федерального и  краевого бюджетов на эти цели средств и контроль за их использованием;
Жорник Б.В., Козьмова Е.В. – взаимодействие  с избирательными объединениями, избирательными блоками, иными общественными объединениями, средствами массовой информации, освещение деятельности территориальной избирательной комиссии Андроповского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»;
Алексеев Н.В., Галуненко А.В., Геворгян С.Г., Григорова Е.В. - обеспечение прав граждан Российской Федерации, политических партий и других общественных объединений на агитацию при проведении выборов и референдумов, в том числе через средства массовой информации;
Алексеев Н.В., Григорова Е.В. Нестеренко М.А. - повышение правовой культуры избирателей, взаимодействие с молодежными организациями и учреждениями;
 Члены территориальной избирательной комиссии Андроповского района - профессиональная подготовка членов избирательных комиссий и комиссий референдумов, других организаторов выборов и референдумов;
Алексеев Н.В., Козьмова Е.В., Орлова А.Г. - координация деятельности по  обеспечению функционирования, развития и использования государственной автоматизированной системы «Выборы»;
Козьмова Е.В., Орлова А.Г. - обеспечение нормативов технологического оборудования, необходимого для работы избирательных  комиссий и комиссий референдума;
Галуненко А.В., Миклухо Г.В., Шилова Г.В. - обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации – лиц с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов;
Алексеев Н.В., Галуненко А.В., Геворгян С.Г., Григорова Е.В., Кравченко Л.В., Миклухо Г.В., Шилова Г.В. - рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий, представительство территориальной избирательной комиссии Андроповского района в судах разных инстанций.
2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссий Андроповского района официального сайта администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель								Т.Н. Щербакова

Секретарь                                                                                    А.Н. Кристова